

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS - RS

REFORMA DO PRÉDIO ONDE SERÁ INSTALADA A NOVA BIBLIOTECA MUNICIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUAN.	MATERIAL		M. OBRA		TOTAL
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	ALVENARIA DE TIJOLOS CERÂMICOS DE 9CM (CUTELO)	M ²	20	66,10	1.321,94	35,59	711,81	2.033,75
2	CHAPISCO	M ²	110	5,12	563,06	2,76	303,19	866,25
3	EMBOÇO	M ²	110	26,72	2.938,65	14,39	1.582,35	4.521,00
4	REBOCO	M ²	110	12,18	1.339,73	6,56	721,39	2.061,13
5	MASSA CORRIDA ACRILICA	M ²	30	8,48	254,48	4,57	137,03	391,50
6	CONCRETO ARMADO	M ³	0,2	633,75	126,75	341,25	68,25	195,00
7	PINTURA COM TINTA ACRILICA 2 DEMÃOS	M ²	650	7,39	4.800,66	3,98	2.584,97	7.385,63
8	PINTURA COM TINTA ESMASTE	M ²	60	15,70	941,85	8,45	507,15	1.449,00
9	PINTURA - TINTA AZULEJO	M ²	20	36,56	731,25	19,69	393,75	1.125,00
10	PINTURA - VERNIZ	M ²	60	13,51	810,71	7,28	436,54	1.247,25
11	LAVATÓRIO DE LOUÇA C/ COLUNA - COMPLETO	UND	3	235,63	706,88	126,88	380,63	1.087,50
12	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM - COMPLETA	M ²	18	179,12	3.224,08	96,45	1.736,04	4.960,13
13	GRADE DE FERRO	M ²	30	69,06	2.071,88	37,19	1.115,63	3.187,50
14	PAREDE DE MDF	M ²	8	57,56	460,46	30,99	247,94	708,40
15	MOLDURA DE ABERTURAS	M	6	16,90	101,40	9,10	54,60	156,00
16	CAIXA DE DESCARGA - SOBREPOR	UND	1	36,56	36,56	19,69	19,69	56,25
17	TAMPA DE BACIA SANITÁRIA	UND	1	48,75	48,75	26,25	26,25	75,00
18	FORRO DE MADEIRA	M ²	12	71,50	858,00	38,50	462,00	1.320,00
19	SOQUETE PARA LÂMPADAS	UND	6	22,99	137,96	12,38	74,29	212,25
20	LÂMPADAS ELETRÔNICAS 15W	UND	18	14,63	263,25	7,88	141,75	405,00
21	REVISÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	VB	1	609,38	609,38	328,13	328,13	937,50
22	REVISÃO DAS INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	VB	1	609,38	609,38	328,13	328,13	937,50
23	INSTALAÇÃO DE BARRAS PARA CADEIRANTES	UND	2	121,88	243,75	65,63	131,25	375,00
24	RECUPERAÇÃO DE RACHADURAS	VB	1	243,75	243,75	131,25	131,25	375,00
25	RECUPERAÇÃO DO TELHADO	VB	1	487,50	487,50	262,50	262,50	750,00
26	DEMOLIÇÃO DE PAREDE PARA ASSENTAMENTO DE JANELAS	M ²	4	17,88	71,50	9,63	38,50	110,00
		TOTAL			R\$ 24.003,54		R\$ 12.924,98	R\$ 36.928,53